[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2022 года № 6/93
Об утверждении структуры администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 марта 2022 года № 21 «О преобразовании муниципальных образований Комсомольского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить структуру администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Использовать для визуализации структуры администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики графическую схему структуры администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Комсомольского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                   С.Н.Грачева

Исполняющий полномочия главы

Комсомольского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                  Р.М.Мансуров
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

 Комсомольского муниципального округа

 от 16.12.2022г. № 6/93
СТРУКТУРА

администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

Глава Комсомольского муниципального округа (глава администрации МО)

1. Первый заместитель главы администрации – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий

1.1. Управление по благоустройству и развитию территорий
1.2. Александровский территориальный отдел

1.3. Альбусь-Сюрбеевский территориальный отдел
1.4. Асановский территориальный отдел
1.5. Кайнлыкский территориальный отдел
1.6. Комсомольский территориальный отдел

1.7. Новочелны-Сюрбеевский территориальный отдел

1.8. Полевосундырский территориальный отдел

1.9. Сюрбей-Токаевский территориальный отдел
1.10. Тугаевский территориальный отдел

1.11. Урмаевский территориальный отдел
1.12. Чичканский территориальный отдел

1.13. Шераутский территориальный отдел

1.14. Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства
1.14.1. Сектор дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
1.14.2. Сектор строительства, архитектуры и жилищной политики
2. Заместитель главы администрации по сельскому хозяйству, экономике, имущественным и земельным отношениям – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношениям

2.1. Отдел экономики, имущественных и земельных отношений
2.2. Отдел сельского хозяйства и экологии

3. Заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела образования
3.1. Отдел образования

3.1.1. Опека и попечительство
3.1.2. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

3.2. Отдел ЗАГС
3.3. Сектор культуры
3.4. Сектор архивного дела

4. Управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы
4.1. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
4.2. Сектор правовой работы
4.3. Сектор кадровой работы
4.4. Сектор информационного обеспечения
4.5. Хозяйственная служба

5. Финансовый отдел
5.1. Сектор по бюджету

5.2. Сектор по бухгалтерскому учету и отчетности

6. Отдел мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС
6.1. Единая дежурно-диспетчерская служба

6.2. Военно-учетные работники
7. Советник главы администрации по работе с молодежью

8. Главный специалист-эксперт по связям с общественностью
Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

 Комсомольского муниципального округа

 от 16.12.2022г. № 6/93

Прррррриложение № 2
Структура администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

Глава Комсомольского муниципального округа

Управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы

Первый заместитель

главы администрации –

начальник Управления по

 благоустройству и

развитию территорий

Финансовый отдел

Заместитель главы

администрации по социальным

вопросам – начальник

отдела образования

Заместитель главы

администрации по сельскому хозяйству, экономике, имущественным и земельным отношениям – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений

Отдел мобилизационной подготовки, специальных программ,

ГО и ЧС

Отдел  капитального строительства

и жилищно-

коммунального

 хозяйства

Александровский

территориальный отдел

Сектор по бюджету

ЕДДС

Отдел

организационно-

контрольной и

кадровой работы

Отдел образования

Альбусь-Сюрбеевский

территориальный отдел

Сектор по

бухгалтерскому

 учету и отчетности

ВУР

Сектор дорожного и жилищно-

коммунального

 хозяйства

Асановский

территориальный отдел

Отдел экономики,

имущественных и

земельных

отношений

Опека и

попечительство

Сектор правовой

работы

 КДН и ЗП

Кайнлыкский

территориальный отдел

Сектор кадровой

 работы

Сектор строительства,

архитектуры и

жилищной политики

Отдел сельского

хозяйства и

экологии

Отдел ЗАГС

Комсомольский

территориальный отдел

Сектор

информационного

обеспечения

Сектор культуры

Новочелны-Сюрбеевский

территориальный отдел

Сектор архивного дела

Полевосундырский

территориальный отдел

Хозяйственная

 служба

Шераутский

территориальный отдел

Чичканский

территориальный отдел

Урмаевский

территориальный отдел

Тугаевский

территориальный отдел

Сюрбей-Токаевский

территориальный отдел

Советник главы

 администрации

 по работе

 с молодежью

Главный специалист-

эксперт

 по связям

с общественностью